Proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas

por meio da aplicação dos recursos em cotas de

Fundos de Investimento, com prazo médio da

carteira inferior a 60 (sessenta) dias, que apliquem

em títulos públicos federais com prazo de

vencimento de até 375 (trezentos e setenta e

cinco) dias.

O B J E T I V O  D O  F U N D O

• Gestão: CAIXA Asset

• Administrador: CAIXA

• CNPJ: 30.068.141/0001-07

• Início do Fundo:

• Público-alvo: Invest01/10/2020idores Institucionais

• Classificação ANBIMA: Renda Fixa Duração

Baixa Soberano

[...]

DE COTAS 

Proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas

por meio da aplicação dos recursos em títulos

públicos federais, indexados a taxas prefixadas, pós-

fixadas (SELIC/CDI) e/ou índices de preços, com

prazo médio da carteira superior a 365 (trezentos e

sessenta e cinco) dias, não constituindo, em

qualquer hipótese, garantia ou promessa de

rentabilidade por parte da ADMINISTRADORA.

O B J E T I V O  D O  F U N D O

FI  CAIXA SAFIRA CORPORATIVO
RF LONGO PRAZO

PL Médio em 12 meses Retorno percentual mensal Retorno percentual sobre o CDI